



Siedlce, dnia 11 maja 2020 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

MAZOWIECKI WOJEWÓDZKI
LEKARZ WETERYNARII
Paweł Jakubczak

Wykonawcy
-wszyscy-

Nasz znak: WIW-AD.272.55.2020.AI

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), Wojewódzki Inspektorat Weterynarii z siedzibą w Siedlcach przesyła odpowiedzi na zadane pytania Wykonawcy dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr sprawy: **WIW-AD.272.55.2020** na **dostawę zestawów do badań BTV metodą PCR dla Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Warszawie:**

Pytanie nr 1: Pakiet nr 1. Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie testów z datą 21.02.2021?

Odpowiedź nr 1: W rozdziale XVII SIWZ - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający określił okres przydatności do użycia nieotwartych testów nie krótszy niż 12 miesięcy od dnia dostawy. Wobec powyższego, Zamawiający, nie wyraża zgody na przyjęcie testów z datą 21.02.2021.

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej dostawy?

Odpowiedź nr 2: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kar umownych.

Pytanie nr 3: (§ 6 pkt.3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Kazimierzowska 29, 08-110 Siedlce
tel.: (25) 632-64-59, fax: (25) 632-55-84, e-mail: wiw@wiw.mazowsze.pl, www.wiw.mazowsze.pl

Odpowiedź nr 3: Przepis ten określa wartość 10% niezrealizowanego przedmiotu zamówienia a nie jak to jest wskazane w zapytaniu ogólnej wartości całej umowy. W związku z powyższym zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 4: W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy- zgodnie z przepisami.

Odpowiedź nr 4: Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć skutków szkody, która mogłaby być przez niego poniesiona.

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

Odpowiedź nr 5: Zamawiający w załączniku nr 4 do SIWZ zawarł projekt umowy w której w § 10 ust.2 wskazał możliwość zmiany umowy w zakresie zmiany obowiązującej stawki podatku VAT w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT oraz zmiany wartości umowy na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 6 ustawy Prawo zamówień publicznych wynikające ze zwiększenia zakresu zamówienia.

Zamawiający wyraża zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT.

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź nr 6: Zamawiający w załączniku nr 4 do SIWZ zawarł projekt umowy w której w § 10 ust.2 dopuścił możliwość zmiany umowy w zakresie zmiany obowiązującej stawki podatku VAT w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT oraz dopuścił możliwość zmiany wartości umowy na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 6 ustawy Prawo zamówień publicznych wynikające ze zwiększenia zakresu zamówienia.



Zamawiający dopuszcza zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT.

Pytanie nr 7: Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź nr 7: Zamawiający w załączniku nr 4 do SIWZ zawarł projekt umowy w której w § 10 ust.2 dopuścił możliwość zmiany umowy w zakresie zmiany obowiązującej stawki podatku VAT w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT oraz dopuścił możliwość zmiany wartości umowy na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 6 ustawy Prawo zamówień publicznych wynikające ze zwiększenia zakresu zamówienia. W związku z powyższym, Zamawiający dopuszcza możliwość na podwyższenie ceny jednostkowej brutto.

Pytanie nr 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedź nr 8: Wskazane przez oferenta zmiany nie mają wpływu na treść umowy w zakresie poszczególnych zobowiązań stron dlatego też Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzania ich do treści projektu umowy. Dotychczasowe zapisy pozostają więc bez zmian.

Pytanie nr 9: Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?

Odpowiedź 9: Zamawiający nie wyraża zgody na aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu.



Pytanie nr 10: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego produktu?

Odpowiedź nr 10: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego produktu.

Pytanie nr 11: Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

Odpowiedź nr 11: Zamawiający w załączniku nr 4 do SIWZ zawarł projekt umowy w której w § 8 ust. 3, dopuścił możliwość, iż w przypadku opóźnienia w płatnościach przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy przysługiwać będzie prawo naliczania odsetek ustawowych za każdy dzień opóźnienia. W związku z powyższym, Zamawiający nie dopuszcza możliwości wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności.

Pytanie nr 12: Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.



Odpowiedź nr 12: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13: Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia dokumentacji przetargowej dotyczących produktów zaoferowanych w ofercie w postaci plików nagranych na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

Odpowiedź nr 13: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14: W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?

Odpowiedź nr 14: Zamawiający dopuszcza każdą formę przekazania informacji z zastrzeżeniem, iż doręczenie musi być skuteczne.

Pytanie nr 15: Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów) w formie elektronicznej?

Odpowiedź nr 15: Zamawiający dopuszcza każdą formę przekazania informacji z zastrzeżeniem, iż doręczenie musi być skuteczne.

MAZOWIECKI WOJEWÓDZKI
LEKARZ WETERYNARII
z up. 
lek. wet. Anna Duras
ZASTĘPCA MAZOWIECKIEGO
WOJEWÓDZKIEGO LEKARZA WETERYNARII

